2

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Краснинской  районной Думы                «О бюджете муниципального  района на 2021 год и на плановый
 период 2022 и 2023 годов».
	Дата проведения:
	11 декабря 2020 года

	Время проведения:
	15 часов 00 минут

	Место проведения:
	п.г.т. Красный

Администрации муниципипального образования «Краснинский район»  Смоленской области

                                   актовый зал
Председательствующий                  С.В.Архипенков- Глава муниципального

на публичных слушаниях              образования «Краснинский район»

                                                  Смоленской области
	Присутствовали:
	Руководители и сотрудники  структурных

подразделений Администрации                                                                муниципального  образования  «Краснинский  район» Смоленской области

Руководители муниципальных бюджетных учреждений

В зале на слушаниях присутствовало 16 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ

О проекте решения Краснинской районной Думы «О бюджете муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

1.СЛУШАЛИ:Вступительное слово Главы муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области С.В.Архипенкова, который сказал, что постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области № 524 от 04.12.2020 года назначены публичные слушания на 11 декабря  2020  года и утвержден организационный комитет  по проведению публичных слушаний, по вопросу рассмотрения проекта решения «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в количестве десяти человек.

Проект решения «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» опубликован в газете «Краснинский край» и размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
2.СЛУШАЛИ: Доклад  исполняющего обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области И.Д.Виноградову по   проекту решения Краснинской районной Думы «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».(доклад прилагается).
          3.С.В.Архипенков - Глава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области подвел итоги публичных слушаний:

 Предоставленная информация по бюджету муниципального района на 2021 год и плановый период освещена подробно и в полном объеме и обеспечивает открытость и прозрачность бюджета.

Следует отметить, что доходная часть бюджета значительно уменьшена против уровня 2020 года в части предоставления из областного бюджета межбюджетных трансфертов, так уменьшены объем дотации на выравнивания бюджетной обеспеченности и субсидий на софинансирование расходов бюджета муниципального района.

Сегодня основной приоритет нашей работы -национальные проекты. На 2021 год в рамках национального проекта «Современная школа» предусмотрены расходы для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей.

4.Предложений  и замечаний от граждан и участников публичных слушаний по вопросу,  внесенному на публичные слушания не поступало.

Обсудив проект решения «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  участники публичных слушаний приняли решение:

Одобрить представленный проект решения «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» .

Вопрос повестки дня рассмотрен.
Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель организационного комитета

Глава муниципального    образования

« Краснинский район»
 Смоленской области                                                                       С.В.Архипенков
Секретарь
организационного комитета                                                      Е.А.Зиновьева